
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  459 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

AFFIDAMENTO ALLA DITTA KATIA TOURS DELL'APPALTO 
DEL SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI AA.SS. 2022/2023 E 
2023/2024 ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (CIG 
93506310CF)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/08/2022

 439

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/08/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 459 DEL 11/08/2022 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA KATIA TOURS DELL'APPALTO DEL 

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI AA.SS. 2022/2023 E 2023/2024 ED 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (CIG 93506310CF) 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL 

TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2022/2024 

approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 31/5/2022, nel quale è prevista 

l’erogazione del servizio trasporto alunni; 

Richiamata la Determinazione cron. gen. 342 del 21/6/2022 avente per 

oggetto: “Indizione di manifestazione di interesse finalizzata ad individuare 

l’operatore economico per l’affidamento diretto del servizio trasporto alunni per gli 

aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024: approvazione avviso e relativi allegati”, con la quale 

si è avviata la procedura mediante pubblicazione su SINTEL con numero 

identificativo 156224513; 

Considerato che nei termini indicati è pervenuta la sola manifestazione di 

interesse della ditta Katia Tours di Legnano, la quale, in possesso dei requisiti 

richiesti, ha offerto il prezzo giornaliero di € 258,00 esclusa IVA accettando tutte le 

condizioni del servizio indicate nel Capitolato speciale di appalto; 

Considerato che la manifestazione di interesse era finalizzata 

all’individuazione dell’operatore economico con il quale procedere ad affidamento 

diretto; 

Richiamati gli artt. 35, 36 e 37 – per la parte relativa ai contratti sottosoglia - 

del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017, ai sensi dei quali per 

l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere 

direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 

 

Richiamato il D.L. 76 /2020 art. 1 come modificato dal D.L. 77/2021 art. 51, 

che ha previsto la soglia per l’affidamento diretto a € 139.000,00 anche senza 

consultazione di più operatori economici, fermi restando i principi di cui all’art. 30 

DL 50/2016 e la scelta di soggetti in possesso di documentate esperienze analoghe, 

nel rispetto principio di rotazione; 

 

Ritenuto, quindi,  in seguito alla conclusione della manifestazione di interesse 

aperta a tutti gli operatori economici, di procedere all’affidamento diretto del servizio 

trasporto alunni a partire dall’anno scolastico 2022/2023 e sino al termine dell’a.s. 

2023/2024, alla ditta Katia Tours, tramite procedura Sintel; 



DETERMINAZIONE N. 459 DEL 11/08/2022 

 

Visto il Report della procedura Sintel id. 157821201, dal quale risulta 

l’offerta giornaliera di € 258,00 presentata dalla ditta Katia Tours; 

Dato atto che il valore contrattuale è pari a € 87.720,00 (esclusa IVA), 

determinato dall’importo giornaliero di € 258,00, per n. 170 giorni, per n. 2 anni 

scolastici; 

  

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 28 luglio 2022  con il quale è stata 

individuata l’Avv. Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività Educative e 

per il Tempo libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 32 del 31/5/2022 con la quale è stato 

approvato il DUP 2022/2024 – Documento Unico di Programmazione; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 33 del 31/5/2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 64 dell’1/6/2022 con la quale è stato 

approvato il PEG 2022 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai 

responsabili della dotazione finanziaria ed organica; 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, l’appalto del servizio trasporto 

alunni per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024 alla ditta Katia Tours di Legnano, 

al prezzo giornaliero di € 258,00 esclusa IVA; 

2) Di approvare il Report di procedura Sintel id. 157821201, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3) Di dare atto che il valore contrattuale di € 87.720,00 esclusa IVA e che il 

contratto sarà stipulato in forma pubblica – amministrativa; 

4) Di assumere l’impegno di spesa sul cap. 4531/83 Codice Piano dei Conti 

U.1.03.02.15.002 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 del bilancio di previsione,  

così suddiviso (importi comprensivi di IVA al 10%): 



DETERMINAZIONE N. 459 DEL 11/08/2022 

 

bilancio 2022: € 19.866,00 (settembre – dicembre) 

bilancio 2023: € 48.246,00 

bilancio 2024: € 28.380,00 (gennaio – giugno) 

5) Di attivare le procedure per la verifica dell’assenza delle cause di esclusione di 

cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 nonché del possesso dei requisiti speciali art. 83 

del medesimo decreto, mediante richiesta agli enti competenti delle 

certificazioni attestanti la posizione dell’aggiudicataria provvisoria, dando atto 

che con successiva determinazione si procederà  all’aggiudicazione definitiva; 

6) Di dare atto che l’impegno di spesa di € 30,00 per la quota di contributo 

ANAC a carico della stazione appaltante è già stato assunto con DT n. 342 del 

21/6/2022;  

7) Di dare atto che ai sensi del D.L. 77/2021 non è richiesta all’operatore 

economico la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016; 

8) Di dare atto che il CIG è il seguente: 93506310CF; 

9) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 11/08/2022 

La Responsabile Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero 

avv. Rosella Rogora 



1

Report della Procedura Affidamento
appalto servizio trasporto alunni

aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024
n. 157821201 effettuata da
Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 157821201

Nome Procedura Affidamento appalto servizio trasporto alunni aa.ss. 2022/2023
e 2023/2024

Descrizione Procedura

Codice CIG 93506310CF

No

Num. Protocollo 2032590

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 60112000-6 - Servizi di trasporto pubblico terrestre

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

ROSELLA ROGORA

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura Affidamento appalto servizio trasporto alunni aa.ss.
2022/2023 e 2023/2024 n. 157821201 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 258,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 2 agosto 2022 13.03.40 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 4 agosto 2022 12.00.00 CEST

Informazioni sui Sublotti della trattativa

Tabella 1. Sublotti della Procedura

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnico Incidenza
% nella for-
nitura

Servizio tra-
sporto alunni

Prezzo gior-
naliero del
servizio

258,00000
EUR

1,00 0 -

Tabella 2. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 3. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale katia tours di panone mafalda & c. s.a.s.

Login user_59068



Report della Procedura Affidamento appalto servizio trasporto alunni aa.ss.
2022/2023 e 2023/2024 n. 157821201 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Indirizzo e-mail katiatours@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 07134040158

Indirizzo via novara 79, 20025 LEGNANO (Italia)

Numero telefono 0331459520

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 4. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1659525533666

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore katia tours di panone mafalda & c. s.a.s.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 3 agosto 2022 13.18.53 CEST

Prezzo offerto 258,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 5. Responsabile di procedimento

Nome ROGORA ROSELLA

Login user_93172

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562063

Tabella 6. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome katia tours di panone mafalda & c. s.a.s.



Report della Procedura Affidamento appalto servizio trasporto alunni aa.ss.
2022/2023 e 2023/2024 n. 157821201 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Login user_59068

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) katia tours di panone mafalda & c. s.a.s. (07134040158)

Indirizzo email katiatours@legalmail.it

Num. telefono 0331459520

Commento all’aggiudicazione Si procede con determina di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 7. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 10 agosto 2022
12.08.18 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Affidamento appalto ser-
vizio trasporto alunni aa.ss.
2022/2023 e 2023/2024 (ID
157821201) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 9 agosto 2022 16.35.59
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamento
appalto servizio trasporto alun-
ni aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024
(ID 157821201) è iniziata.

martedì 9 agosto 2022 16.35.52
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1659525533666) della Proce-
dura Affidamento appalto ser-
vizio trasporto alunni aa.ss.
2022/2023 e 2023/2024 (ID
157821201) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 9 agosto 2022 16.32.56
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_59068 sulla
Procedura con ID 157821201 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 4 agosto 2022 12.00.07
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento ap-
palto servizio trasporto alunni
aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024
(ID 157821201).

mercoledì 3 agosto 2022
13.18.53 CEST

Invio Offerta L`offerente katia tours di pano-
ne mafalda & c. s.a.s. ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato Affidamento ap-



Report della Procedura Affidamento appalto servizio trasporto alunni aa.ss.
2022/2023 e 2023/2024 n. 157821201 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

palto servizio trasporto alunni
aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024
(ID 157821201).

martedì 2 agosto 2022 13.03.51
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
appalto servizio trasporto alun-
ni aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024
(ID 157821201).

martedì 2 agosto 2022 13.03.41
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affida-
mento appalto servizio traspor-
to alunni aa.ss. 2022/2023 e
2023/2024 (ID 157821201). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2022-08-11T07:30:26+0200
	ROGORA ROSELLA




